Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 188 - Ano 2 - 2 págs CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 10 DE JANEIRO DE 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis................................................................

Decretos........................................................

Portarias....................................................01

Extratos de distratos.....................................

Diversos....................................................02

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios............02

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos........................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       PORTARIAS

               PORTARIA Nº 009/2013

Data: 09 de janeiro de  2013
Antonio Luis Szaykowski – Prefeito
Municipal de Cruz Machado – Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Lei Federal nº 10.520/2002 e
o Decreto Municipal nº 1050/07, Resolve;

DESIGNAR;

Art. 1º - Para atuar como Pregoeiro em
licitações na modalidade de pregão no
âmbito do Município de Cruz Machado –
Estado do Paraná:

Elton Rick Hollen - Servidor público
municipal,  exercendo o cargo de
provimento em comissão de Secretário
Municipal de Administração, inscrito no
CPF sob nº 046.495.909-63.

Parágrafo único – O pregoeiro designado
por    esta    portaria   é  responsável    pela

condução dos trabalhos e a tomada de decisões
relativa aos procedimentos licitatórios na
modalidade pregão a serem realizados pelo
Município de Cruz Machado no Exercício
Financeiro de 2013.

Art. 2º - Ficam designados para atuarem como
membros da Equipe de Apoio os servidores:

Maria Terezinha Nepomuceno Alves –
Servidora pública municipal exercendo o cargo
de provimento efetivo de Técnico em
Administração, inscrita no CPF sob nº
561.424.809-97;
Lilian Maciel de Oliveira - Servidora pública
municipal exercendo o cargo de provimento
efetivo de contador  II,  inscrita no CPF sob nº
026.180.459-63.

Reyner Ricardo Santos – Servidor público
municipal, exercendo o cargo de provimento
efetivo de Auxiliar Administrativo, inscrito no
CPF sob nº 268.906.888-56.

Parágrafo único – Em cada processo na
modalidade pregão, deverão atuar dois
integrantes da Equipe de Apoio escolhidos pelo
pregoeiro.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado, em 09 de janeiro de 2013.

                Antonio Luis Szaykowski
                      Prefeito Municipal

                  PORTARIA N° 010/2013

Data: 09 de janeiro de 2013
Antonio Luis Szaykowski – Prefeito Municipal
de Cruz Machado, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, conforme o Artigo 77º
Item V da Lei Orgânica do Município,
RESOLVE;

DESIGNAR:

Os Servidores Públicos Municipais: ELTON
RICK HOLLEN, LILIAN MACIEL DE
OLIVEIRA e  MARIA TEREZINHA
NEPOMUCENO ALVES, para comporem a
Comissão Permanente de Licitações como
membros titulares, no Exercício Financeiro de
2013, presidida pelo primeiro e secretariado
pelo último.

E   como   membros   suplentes:   Os  Senhores:

 JOÃO GILMAR GRENAT e KELLY
CRISTIANE P. BARCZAK.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 09  de janeiro de 2013.

                 Antonio Luis Szaykowski
                     Prefeito Municipal

                   PORTARIA N° 012/2013

DATA: 09 DE JANEIRO DE 2013
A N TO N I O  L U I S  S Z AY K O W S K I  -
PREFEITO DE CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TENDO EM VISTA
O ARTIGO 77º ITEM V DA LOM RESOLVE;

DESIGNAR;

Os servidores abaixo denominados para
comporem a comissão de recebimento de
materiais de consumo, de expediente e outros,
adquiridos por esta Municipalidade no
Exercício de 2013, nos departamentos e
entidades abaixo relacionadas:

Departamento de Administração:

Elton Rick Hollen;
João Gilmar Grenat;
Reyner Ricardo Santos;

Departamento Municipal de Agricultura:

Silmar Kasnoh
Marcelo Rocha Ville;
Márcio Roberto Senna;

Departamento Municipal de Obras:

Ernani Barczak
Adão Celso Moreira
Marlon P. Nedochetko;

Departamento Municipal de Saúde:

Helena Luczynski
Felicio Suski Junior;

Lubina Kaminovski;
Adalgisa Mattos de Almeida;

Departamento Municipal de Assistência Social:
Juliana Sembay;

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

       PORTARIAS

Susane K. Kotlewski;
Amanda L. Bergmann;
Orlando Dolinski;

Departamento Municipal de Educação:
Olivetti Brautigam;
Kelly Cristiane P. Barczak;
Diego Sembay;
Marlei M.Klein
Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr em 09 de janeiro de 2013.

             Antonio Luis Szaykowski
                   Prefeito Municipal

               PORTARIA N° 013/2013

Data: 09 DE JANEIRO DE 2013
A N TO N I O  L U I S  S Z AY K O W S K I
PREFEITO DE CRUZ MACHADO,
ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE
S U A S  AT R I B U I Ç Õ E S  L E G A I S ,
CONFORME O ARTIGO 77º ITEM V, DA
LOM, RESOLVE;

DESIGNAR;

Os servidores: JOÃO GILMAR GRENAT,
REYNER RICARDO SANTOS e ERNANI
FUDAL para constituírem como membros
Titulares a Comissão de Inscrição de
Registro Cadastral de Fornecedores, no
Exercício de 2013, em atendimento ao
Artigo 51, da Lei 8.666/93, sendo presidida
pelo primeiro e secretariado pelo último, e
como Suplentes: ADELIA SEDLACZEK e
LILIAN MACIEL DE OLIVEIRA.

A comissão terá um prazo mínimo de
05(cinco) dias  e máximo de 15(quinze)
dias, a contar da data do  pedido da empresa
interessada, devidamente protocolado, para
a expedição do Certificado de Registro
C a d a s t r a l  –  C R C ,  j u n t o  a  e s t a
Municipalidade.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 09 de janeiro  de 2013.

         ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
                   Prefeito Municipal

       EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N°85/2012
– PMCM

CONVITE: 09/2012

CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Fênix Equipamentos p/
Informática Ltda.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de
informática.

VALOR TOTAL: R$12.456,00 (doze mil
quatrocentos e cinquenta e seis reais).

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do
Paraná.

_______________          _________________
  CONTRATANTE              CONTRATADA
Prefeitura Municipal     Fenix Equipamentos p/
  de Cruz Machado             Informática Ltda.

      DIVERSOS

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E
,               DO ADOLESCENTE
               CRUZ MACHADO-PR

                  EDITAL Nº 001/2013
CONVOCAÇÃO DE CONSELHEIRO
TUTELAR

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente do Município de Cruz
Machado, Paraná, por meio de sua presidente
Sra. Roseli Iolanda Presznhuk e tendo em vista
o pedido de afastamento definitivo da Sra.
Silvana Luzia Rosnowski, do seu exercício
como Conselheiro Tutelar Municipal de Cruz
Machado, Paraná.

CONVOCA

O Sr. RAFAEL ZAKSZESKI conselheiro
suplente, conforme eleição realizada no dia 29
de julho de 2011 para Conselheiros Tutelares
deste Município, para tomar posse na vaga
disponível, conforme Lei Municipal nº
1295/2011.

Cruz Machado, em 09 de janeiro de 2013.

                  Roseli Iolanda Presznhuk
                   Presidente do CMDCA

pág 02 CRUZ MACHADO, QUINTA FEIRA 10 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       LICITAÇÕES

SEM ATOS OFICIAIS

       NESTA DATA

      ATOS DO PODER EXECUTIVO

          EXTRATOS DE CONTRATOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 04 DE JANEIRO DE 2013

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

      DIVERSOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       EXTRATOS DE CONTRATOS

       PORTARIAS

	Página 1
	Página 2